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Miljø- og Fødevareudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og Fødevareudvalget har den 9. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1025 (alm. del) efter ønske fra Erling Bonnesen (V) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1025: 

 

Vil ministeren redegøre for, om der fra regeringen er en skjult dagsorden i sagen 

med manglende sagsbehandling og dermed manglende godkendelser af praktikant-

ansøgninger med henblik på at reducere svineproduktionen i Danmark? Og vil mi-

nisteren svare på, om regeringen permanent har standset praktikantordningen, 

hvilket vil være til meget stor skade for erhvervet? Og vil ministeren redegøre for, 

om ministeren straks vil genoptage sagsbehandlingen af praktikantsøgninger, da 

arbejdspresset i staldene er voldsom og kalder på meget hurtig handling fra rege-

ringen? Der henvises til artiklen ”Svineprodu ent: Praktikantstop giver stress og 
grobund for konflikter i stalden” fra Land rugsavisen den 7. marts 2021. 

 

Svar: 

 

Jeg har stor forståelse for, at bekendtgørelse nr. 143 af 31. januar 2021 om i visse 

tilfælde at fravige Styrelsen for International Rekruttering og Integrations forplig-

telse til at meddele opholdstilladelse med henblik på studie-, praktikant- og au pair-

ophold som følge af COVID-19, har skabt udfordringer for landbruget og andre, der 

er påvirket af situationen.  

 

Jeg kan dog garantere for, at regeringen ikke har en skjult dagsorden om at redu-

cere svineproduktionen i Danmark. Den midlertidige beslutning om ikke at meddele 

visse opholdstilladelser i visse situationer er truffet på baggrund af en vurdering af, 

at dette midlertidige tiltag er påkrævet for at begrænse introduktionen af nye 

kendte og endnu ukendte virusvarianter, da disse udgør en betydelig risiko for, at 

smitten kan stige eksponentielt i de kommende måneder. Bekendtgørelsen skal 

desuden ses i sammenhæng med de skærpede rejserestriktioner, som blev indført 

den 9. januar 2021.   

 

Da der er tale om et midlertidigt tiltag, kan jeg ligeledes afvise, at regeringen per-

manent har standset praktikantordningen. Jeg følger situationen tæt og er indstillet 

Miljø- og Fødevareudvalget 2020-21
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1025

Offentligt



 
Side     2/2 

på, at vi hurtigst muligt åbner op for meddelelsen af opholdstilladelser, når situati-

onen tillader det. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Jonas From Soelberg  

 


